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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané;

dhe

[MATKOS PHARM ], (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike korniz€ pér

Furnizim me Medikamente dhe material Stomatologjiké

me numér identifikues: 209-19-488-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullat
e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t& veté Autoritetit]

LLOT 1: Furnizim me medikamente

Furnizim me medikamente Tabela-1 Furnizim me medikamente
Numri I medikamenteve éshté prej 1
deri mé 322

LLOT -2 Furnizim me material stomatologjiké

Tabela-2, Furnizim me material
Furnizim me material stomatologjiké Stomatologijiké, prej 1 deri mé 36

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo qé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété
kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t€ dérgojé
“porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre
pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indicative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jané) t€ detyruar t& pérdorin kété
marréveshje kornizé sa heré qé té prokurojné mall€ra; t€ pérmendura né 1.1.

1.5 Kontrata hyné né fuqi me [25.03.2019] dhe pérfundon né datén [25.03.2021]



Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté [pesé-5 ] dité nga koha e 1éshimit t€ urdhér blerjes nga ana

e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té€ jet€: [ISSH, SHPMPF, SPSVT, SHFSH|
2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat ¢ Detyrés té Paguara).

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé s€ voni at€heré
kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ keté

si rezultat ndérpretjen e kontratés
3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&€ Doganave t& Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar

vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur
nga Furnizuesi Vlera totale indikative e kontratés éshté pér: Llot-1[56,228.27€] Pes€dhjeté e
gjashté mi e dyqind e njézet e teté, ¢ njézet e shtaté cent. Devijimi i lejuar nga vlera totale

indikative éshté [Plus/ minus 30%].

4.1.1Vlera totale indikative e kontratés éshté pér: Llot-2 [2,924.00€] dymijé e néntéqind e njézet
e katér € Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté [Plus/ minus 30%].

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé q€ Autoriteti

Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén
kété kontraté kornizé

4.4  Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t&

Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:
(a)  Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
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(e)
®

Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén,
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té

cilin jang€ dhéné mé sipér.

Neni 6

Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kan€ té b&jné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen
personalisht.
6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté

apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofto

Anon = 32
, "miratoy’

ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose

vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet |[Shqipe] | né tri origjinale, dy origjinale pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér furnizuesin
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PJESA Il E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni l Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (€ gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né té.
1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerit§ dhe pajisjet, objektet né formé (& ngurté té léngshme ose t& gazshme.
1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s&é mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.
1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave & késaj kontrate
furnizon mallra & jané objekt i késaj kontrate.
1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.
1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit té termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.
1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.
1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé té kontratés.
1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet ¢ produkteve.
1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 *KVK? do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n¢ KVK.
Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé té saj te njé palé e treté.
3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankicréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do t& béhen
borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Fumnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kangé shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Fumizuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés & tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Nenid Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés s€ tij njé pale t& treté.
4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Fumizuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
4.4 Fumizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve t€ vet si dhe té agjentéve ose t&
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese € kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrat&s.
4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qg e tejkalon até t€ periudhés
sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gg, né gfarédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime
té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancis€ s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve
5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit pa

pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve



dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Fumizuesi mund t& blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas I&shimit t& certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen
autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet ' komunikohen njé pale t& treté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit
kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i 1éshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim & mir€ t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
(G saj.

Neni 6 Ndikma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen e kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves (€ cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t&
obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime (&
Furnizuesit.

6.2 Nése &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh@ Autoritetin kontraktues pér t€ dhénat mbi furnizimet ashtu q&
Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t8 marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe t€ arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit & kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltsing e dubur duke pérfshiré, aty ku ésht€ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative € i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés,
do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i
urdbrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 1€ kétij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'j respektojé dhe t& veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe
do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg n& rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t¢ ekzekutimit t§ kontratés, ai nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé
detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nitse Furnizucsi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Awtoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalct nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshté pasojé e mosekzekutimit t& plot€ dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do té jeté ng fonnén ¢ dhéng n& pjesén IV t& kontratds.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do € léshohet brenda 30 ditésh
nga léshimi i certifikat&s se perkohshme t& pranimit,

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet fe jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshine kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta

sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale q& shkaktohen
nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punétoréve t€ tyre.

Neni 10 Tatimi
10.1 Furnizuesi 8shté pérgjegjés pér (€ giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés,

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang perfshir€ né€ gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit (¢ pranimit te malirave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak € ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né gofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen€ n€ vonesé Fumiziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat q¢ jané rezultat 1 pérdorimit t€ patentave, licencave,

skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i

veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillgj& n& datén e 18shimit (€ Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t&

periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhs s¢ ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésucse;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e

furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike & mund t& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, t€ cilat nuk kan& mundur t& parashihen né

ményre t& mjattueshme nga njé fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative & kang ndikuar né datén e realizimit, pérves atyre q¢ jané shkaktuar prej gabimit (& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

£) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve (& nuk jang pér shkak € gabimit t& Furnizuesit;

¢) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jang pérmendur né kéto Kushte té pergjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t€ gabimit t& Furnizuesit.
13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 keté vonesé, Fumizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
qéllim (& bijé kérkesé pér zgjatje t& perindhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i fep autoritetit kontraktues (& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund € kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim e shkrim pér fornizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t€ periudhdés s&
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin & nuk i &shté

dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofthn zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do (& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndénnjet skadimit té periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve &
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale 18 porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres¢ démet ¢
likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e démeve 8 likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢
furnizuesit.
14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara
né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t& vierés totale t& porosise.
14,3 Nése Autoriteti kontraktues ka filuar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise at mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Fumnizuesin:
a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimif;

- te ndémpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do & paguhet pér

kété pjess t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté 1 detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga

kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ket& 18 drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i
detyruar té paguajé koston plotdsuese dhe démet e shkaktuara nga kio pamund@si ¢ tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komnizg,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve (jera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontrakiues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két€ rast Furnizuesi nuk do t& keté t€
drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do € jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, &
garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.



Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tfera Kontrakiuese, me disa operatore

a.
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ kege t€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente ine 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t€ jet€ i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo panundési e tij; dhe
- te ri-hap konkumrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin ¢é & pezullojé:
a.  prodhimin e furnizimeve;
b, dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Fumnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jeté ¢ mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues,
edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga
autoriteti kontraktues.
15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t*i shtohen gmimit t€ kontratés. Furnizuesi nuk
do t& marré pagesé t8 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose

b) é&shié i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;

¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t¢ ekzekutimit & miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillé nuk

shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai & lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim t& b&jé ankesg pér ta.
15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& péreakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés
sé realizimit qé do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me k&€ ankesé né ményré té drejté dhe 18 arsyeshme sipas mendimit &
antoritetit kontraktues,
15.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezallimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Fumnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1€ kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérprest kontratén.
15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose reatizimit t€ kontratés bthet e pavlefshme pér shkak té gabimeve pérmbajijesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, N& rastet kur ato gabime, parregullsi
ose mashtrime i atribuchen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund refuzojé t'i bijé pagesat ose mund t'i kihejé
shumat q& fashmé jang paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, patregullsive ose mashtrimit.
15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregulisité apo
mashtrimet kané ndodhur né t& vértets. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé shpejt qé
&shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené t€ gjitha shkelje 1& kontratés ose dispozitave rregullative qé
rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose q& mund t& shkaktoié humbje né buxhetin e Autoritetit Koniraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né 18 gjitha aspektet dhe t€ jené konform n¢
té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, t& cilat duhet t€ mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit € kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& behen me kérkesg té dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas kontrat€s
dhe t& tregojé numrin € sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e
specifikuara né kérkesé dubet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se &
inkorporohen né furnizime.

16.3 Fdhe nése materialet apo artikujt gé do t& inkorporohen né fumizime ose né prodhim t& komponentéve q& do t& furnizohen
jang pranuar teknikisht né k&€ ményré, ato prapt mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga fumnizuesi. Furnizuesit mund t'1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésnar né até ményré & & jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do & sigurojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin & pranimit me kohé q& t'i mundésohet autoritetit kontraktues
t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vshtirésité q& mund t'i hasé né kété
aspekt, dhe atij nuk do t'i lgjohet q& t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesg,

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté 8 drejté q& heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe © kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& gfarédo artikulli &



pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né€ ményré qé té prcakiojé nése komponentét, materialet
dhe mijeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do t€ behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e
pranimit apo n& vendet qé jang specifikuar ng KVK.
17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Fumizues do t&

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,

puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T&merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh&n e testimeve;

¢} T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té& arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet.
17.4 Nésc pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuest mundet gé, pérveg
nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t€ konsiderohet sc &shté béré né prezencén
e autoritetit koniraktues. Furnizuesi menjéheré do £'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t€ rezultateve (€ testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qend prezent gjaté testit, do t'1 pranojé rezultatet e testit.
i7.5 Nése komponentét dhe materialet i kang katuar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,
17.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kérkojné g€ k&to teste t€ pérsériten né &
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t€ ndersjellé.
Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé
te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do (8 jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ sé cilés
déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.
17.7 Giaté realizimit t& detyrave (8 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk o t’i shpalosin personave té
paautorizuar informata lidhur me metodat e ndémarzjes s& prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kané mané gjaté
inspektimit dhe testimit,
Neni 18 Parimet té pérgjithshime té& pagesave
18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturds se 1éshuar nga Furnizues do t& béhen né ltogariné
bankare (& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi, [ njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare,
18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa ¢ pranueshime pér pagesé
&shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t€ jet€ data né (& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa
pér pagesé nuk do té jeté e pranueshine nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pages¢ nuk mund t& plotésohet
sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan€ dorézuar dokumentet e dulwira pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€
shpenzimi mund t& mos jetd legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve
tjera. Fumizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t&
Tlogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

18.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Fumnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés s€ vonuar,
t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé (€ re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 1&shues i Kosovés né ditén e paré t&
muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké (€ pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén
qé kalon ndérmijet datés s afatit t& fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés n€ € cilén debitohet llogaria e Autoritetit

kontraktues (pgrfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté Fumizuesit qg ose
£ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet
kontraktues nuk plotéson obligimet e ij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund t€ informojé AQP-
né pér shkelje t& tillé. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t& gjitha kontratave t&
pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do t¢ jené né pérgjegjési té
Fumizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t€ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet (& jeté i mjafiueshém pér t& pérbaltuar pa
kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe mbajtien n8 ambient t&
hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése Eshté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t&
furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet & jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményré &
hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t€ urdhérohen iné voné nga autoriteti kontraktues.



19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuest t& keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t& t€ gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér € dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit
20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit,

Inspekiimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final t& malirave.
20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit t& furnizimeve dhe para se € merren furnizimet, duhet t€ ket& fuqing g€
t& urdhérojé ose t& vendosé:
a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ €shté specifikuar n& urdhér, 18 t8 gjitha farnizimeve t&
cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;
b)  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe (€ pérshtatshme;
¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat € pjesshme t&
tyre, ose ndonjg instalim q# lidhet me materialet, mjeshi€ring ose dizajnin pér té cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, € g& sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues muk &shté né pajtim me kontratén;
d) g8 puna ¢ bitrd ose mallrat e dor8zuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.
20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defcktet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté (& pu nésojé persona tjeré pér t’i zbatuar
urdtirat dhe t8 giitha shpenzimet g8 jané pasojé ¢ késaj, apo qé do & shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t'i
zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose té ¢ilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Fuinizuesit,
20.4 Fumizimet q& nuk jané t cilésisé s¢ kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset fumizimeve t€
refuzaara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé gé 't ndryshojé ato, apo t€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do £'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontrakiuves, brenda njé periudhe qé e
saktdson autoriteti kontraktues, dhe n&se kjo nuk realizohet ato do t& higen me té drejté me shpenzim dhe me mrezik t€
furnizuesit. T& gjitha punét qé pérfshijné materialet ¢ refuzuara do (€ refuzohen.
Neni 21 Pranimi i pérkohsh&m
21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t§ jené dorgzuar né pajtim me kontratén, t'1 kené kaluar né
ményré & kénagshme testet e kérkuara, dhe (€ jen€ autorizuar, si dhe t€ jeté 1éshuar njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém ose
nése konsiderohet se &shté léshuar,
21.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
atéhers kur furnizimet t& jené & gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:
- t*] 1éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me nj kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
&shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg (jerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit & tij jan8 pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshune pér pranim t€ pérkohsh&m; ose
- 16 refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit (€ tij e kérkon
Furnizuesi pér ta 1&shuar certifikatén.
21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ b&jné 18 pamundur q& & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& pérkohshéin ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e tillg,
nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas
datés né t& citén kjo pmnundési pushon sé ckzistuari. Fumizuesi nuk do t€ nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar
obligimin ¢ paragitjes s€ furnizimeve né njé giendje 1& pérshtatshme pér pranim,
21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj perindhe, pérveg né rastet
kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderchet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen
me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté (8 drejté té bejé kérkesé pér certifikaté 18 vegamté pér secilén pjesé.
21.5 N raste (& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon & drejtén pér & dhéné pranim t& pjesshém e t&
pérkohshém.
21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe té
b&jé ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.
Neni 22 Obligimet pér garanci
22.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet (& jend (& reja, té papérdorura, t€ modeleve & fundit dhe t& p8rfshijé t& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, ptrveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé
qé asnjé nga furnizimet 1€ mos kené defekt g€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e
viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.
222 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve t& cilat mund t&
paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe (€ cilat:
a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo 18 miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose



¢) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.
22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q€ kjo t& mund t€ praktikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t€ fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérrimi
ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancis€ do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té fumizimeve
q& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:
a) t& korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga parat€ q& duhet t€ paguhen ose
garancité q&€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;
b) né rast se nuk ka sasi té duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé t€ merrni shumén e dubur nga Furnizuesi;
ose

¢) t& ndérpresé kontratén.
22.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢ garancisé

nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha ¢ garancis€ do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.
Neni 23 Shérbimet pas-shitjes
23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do (& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Fumnizuesi do t&
marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t€ furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt
pjesét rezervé, KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi € sigurojé ndonjé ose t¢ gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet & kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:
a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim nuk do
ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontrat€s
b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t’i
mundésuar q& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezerve, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.
Neni 24 Pranimi pérfundimtar
24.1 Pas skadimit (& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t€ periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur t& jend zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Fumizuesit njé certifikaté t&
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e
tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet
nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané
kérkuar sipas Nenit 22 té jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.
24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa (€ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,
24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t&€ mbeten t€ detyruar pér
plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kang mbetur
t& parealizuara né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.
Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave té sipémpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t€ zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
26.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i jap& Fumizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin

nga rastet e méposhtme:
a) kur Furnizuesi né& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues
qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat
ndikojné n& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose
&shté né ndonjé situaté analoge (& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né

rregulloret nacionale;



) Furnizuesi 8shté dénuar pér njé shkelje qé ka (& béjé me sjellien profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqin€ c res
Jjudicata; :
g) Fumizuresi &shté shpaltur fajtor pér sjellje 1& réndé t& keqe jo profesionale (& déshmuar me ¢farédo mijeti t€ cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;
h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;
i) Fumizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s€ njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka b&é shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim 18 obligimeve t& veta kontraktuesc;
j) # gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personatitetin Iigjor, natyrén ose kontrollin ¢ Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratés;
1) Fumizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing apo sigurimin mé t&
hershém 18 kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.
26.2 Ndérmprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nj€ palé (€ tret€ né emeér té
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pémmbushjen duhet 1€ pushojé s& ekzistuari menj€her€ pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g& mund {& jené paraqgitur tashmé.
26.3 Autoriteti Kontraktues, pas I&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratds, do ta udhézojé Fumnizuesin g€ &€ ndérmarré
hapa t& menjéhershém pér ta pérnbyllur ekzekutimin e fumizimeve né ményré 1€ shpejté dhe t€ megullt dhe pér €' zvogéluar né
minimum shpenzimet.
26.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & t€ jeté e mundur dhe n€ prani t€ Furnizuesit ose (&
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s¢
realizuar dhe 18 bijé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe 1€ papérdorura. Do t& pérgatitet edhe nj€ deklaraté e parave q¢
duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qé i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé konltratés,
26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Fumizuesin devisa t& jen& pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, té furnizimeve ose do t&
paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.
26.6 Nése Autoriteli kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 1€ keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet & i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara n€ Nenin 2 t€ KVK.
Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:
- nuk arrin ©'i paguajé Fumnizuesit shumat g€ duhet 1& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit € afatit t& fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose
- e pezutlon dorgzimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g& nuk jané specifikuar né
kontraté ose g& nuk nund t°i atribuohen Furnizuesit.
27.2 Ndémprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontrat€s s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.
27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (&) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumizuesin pér
humbje ose dém q& mund i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore
28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet s¢ ka béré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontrat€s nésc realizimi i

obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé foreé madhore q& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fuqi.

28.2 Pér qélHime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objeklit ose ¢rregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshgitiet e tokds, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do (& jet€ i detyruar 8 heq€ doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose
ményré tjetér déshtimi pér (€ realizoar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa
marré parasysh dispozitat € Neneve 18,4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t§ jet& i detyruar t& paguaj€ interes pér pagesat ¢
vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t€ kontratés, nése dhe deri n& at€ masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 8 ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshime
dhe efektin qé kané gjasa ta ken€ rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do
1& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe (€ angazhojé € gjitha mjetet ¢
arsyeshime alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi
nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé kété nga autoriteti kontraktues.



28.5 Nése Funizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Nent 29 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

29,1 Palét duhet t'i b&jné € gjitha pépjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet ¢é mund t&€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra (jetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh € dobishme, palét
do té& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pata do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me koh# ndaj kétkesave pér zgjidhje, t&
dyija palét do & jend 18 lira t& vazhdojné né fazén e ardhshine & procedurés s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

29,2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t€ pérpigen (€ pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sg
pajtimit, secita palé do 8 ket& (& drejté t8 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes,
secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge patét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES: kushtet e veganta
KVK né vijim do té€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her€ q€ ka njé konflikt, dispozitat

kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendurd

¢r nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK

mi I cilie

Pérshkrimi i nenit Nr.
Neni
t
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fuqi do 1& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat ¢
gjuha kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
L. L. 8.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vilerés sé kontratés né afat 25 muaj
Siguria e ekzekutimit
g 9.1
Sigurimi
162 . , -
Cilésia e furnizimeve Furnitori né faturat e barérave pér furnizim té shenojn edhe prejardhjen e baritsi dhe ta keté
afatin ¢ skadencés minimumi 2/ 3 e afatit t¢ dhéné nga prodhuesi.
Té pranushme jané produktet me emér tregtar té ndryshém por me emér té njejté gjenerik té
supstancés apo me ATC kod té njejté, duke u mbeshtetur edhe me Ligjin e Shéndetésisé I cili né
Nenin/26 pérsakton se bamat duhet t& p&rshkruhen sipas emrit gjenerik
Tnspekiind iz tashion] AL Gjithashtu te njoftohet furnitori qe ne faturat e barerave per furnizim te shenojn edhe prejardhjen e
e barit si dhe data e skadimit.Pranimi I barnave do té béhet nga Nji komision I emruar nga Institucio
porosit mallin, dhe menagjeri I kontratés, 1 emruar nga ZKA
Pagesat 18.1 | 1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga
Furnizues do t& béhen né llogaring bankare t€ dhéné né& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
késaj kontrate qé e plot€son Furnizuesi. I njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.
Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén
18.2 | kérkesae pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés
do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
Dorézimi 19.3 | Te gjitha produktet medicicnale duhet ti plotsojn standardet e parapara me ligjin mbi barnat,sidhe ti
permbahen afatin e skadencés minimumi 2/ 3 e afatit t& dhéné nga prodhuesi.
Obligimet e garancionit 22.1 | Furnitori éshté I obliguar qe né faturat e barerave per furnizim te shenojn edhe prejardhjen e
barérave.
22.5 | [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]




Shérbimet pas shitjes

'{Jepui detajet e shérbinmit pas shitjes qé Furnizuesi duhet (¢ siguraj dhe pércaktoj raporiin e sigurisé sé
ekzekutimit té cakivar pér kété aktivitet]

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

29.2

Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha
mosmarréveshjet g€ mund € ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale q jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala
déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jend té lira t&
vazhdojné né fazén e ardhshime (€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén,

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

30.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén kompetente] né pajtimi
me ligjin n& Kosové!




PERSHKRIMI | CMIMEVE

LLOT-1 FURNIZIM ME MIEDIKAMENTE

TOTAL PER A
24 MUAJ cmini pEr CMIMI
Nr. |Emri i artikullit Forma Njesia | (cop oup. | WisiME |TOTALME
- syp | TYSHE | TVsHE
HE
1|Acid borik 5013%100ml Copé 45 0.58 26.10
2| Aciklovir ung 3% 1x1 Tub 20 2.38] 4760
3| Adrenaline amp Copé 20 250  50.00
4|Spironolakton 100 mg 1x30 Sc 35 594 207.90
5|Aldizem tab.90mg 1x30 S¢ 4 1.30] 520
6iAlkalax gaj 1x20 Sc 80 1,17 93.60
71Alkoo! (etanol) 501 96% 11 Liter 49 2.20]  107.80|
g|Alprazolam tab 1mg1x30 Sc 185 2.89] 534.65
g[Alprazolam tab 0.25 mg 1x30 Sc 40 0.77 30.80]
10[Aminophylin amp 250mg/ml Copé 40 0.35 14.00
11 Aminophylin retard Tab, 350 mg 1%20 Sc 51 1.94 08.94
12|Amlodipin (amlopin) tab 5 mg 1230 Sc 75 0.63 47.25
13| Amlodipin (amlopin) tab 10 mg 1x30 Sc 25 070]  17.50
14| Amoksicilin “[caps.500mg,1x16 Sc 60 0.84 50,40
15| Amoksicilin caps.250mg 1x16 Sc 10 0.67 6.70
16]Amoxicilin +Aciduin Clavulanic (amoxiclav) tab 1x10,1000mg Sc > 2.10f 157.50
17| Amoxicilin +Acidum Clavulanic (amoxiclav) tab 625mg 1x10 Sc 15 271 40.65
18|Ampicilin 500 mg 1x16 Sc 25 0.84 21.00
19| Amytriptyline(Amyzol) tab.25mg 1x30 Sc 25 1.35 74.25
20| Anafranit (Clomipramin) tab 25mg 1x30 Sc 4 500 20.00
Anna( tab 1x21 Sc 10
microgynon)(Lecovolgestrel+Ethinylestradiol)
21 1.65 16.50
92 Ansimar (Doksofylin) tab 400 mg Sc 115 6371 732.5%
23 Antibacterial 500 ml gel Copé 30 3.5 97.50
24 Antibacterial 100 ml gel Copé 40 1.32 52.80
o5 | Aparat pér matjen e shegerit né gjak Copé 5 7.00 35.00
2¢|Apiprodent 20 ml sprey Sc 8 2.99 39.92
27 Artrosilene [Ketqprofen) caps 320 mg 1x20 Sc 5 15.00 7500
28 Asist sirup Copé 5 1.96 9.80
29 Asist tab.200mg sC 4 2.00 8.00
30 Aspirin (Ac. Acetylsalicilik) tab 500 mg 1x20 Sc 7 248 17.36
34| Aspirin (Acid Acetylsalicilik) tab 100mg 1x30 Sc 10 1.84 18.40}
Aspirin C (Ac. Acetylsalicilik + Ac. Ascorbit) Eff. 400/325 Sc 20
32 \ ou g2l 7640
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33 Aspirin PROTECT (Acid Acetylsalicilik) tab 100mg 1x30 Sc 850 1.84| 1564.00
34 Atenolol tab.50mg 1x20 Sc 45 1.37 61.65
35 Atoris (Atrovastatin) tab 20 mg 1x30 Sc 35 1.75 61.25
5| Atoris (Atrovastatin) tab. 10mg 1x30 Sc 20 1.33]  26.60
47|Baby sistem 20G, 22G, 24G Copé 140 o11l  15.40l
B-complex (Vit. B1,B2,B3,B5,86,87,89,B12) drg 1x30 Sc 100
28 0.60]  &0.00|
B-complex (Vit. B1,B2,B3,B5,B6,87,89,812) amp 1x10 Sc 60 _
39 3.00| 180.00
40|Becutan 100 g puder S¢ 10 1.10[  11.00
41| Becutan krem 100 ml. Tub 10 1.69 16.90
47| Bekunis filter qaj Sc 30 051 1530
43 Belogent cream0,05%/0,1% tubl5g 1x1 Tub 10 2.21 22.10
44|Benzyl benzoat 150ml Copé 10 1.81]  18.10
45|Betamethasone /gentamycine ung (yndyré krem Tub 15 291 33.15
4| Bilobil 80mg 1x60 Sc 5 4,08 2040
47 Biperiden (akineton) tab,2mg,1x50 Sc 180 3.94| 709.20
45| Biperiden(akineton) amp.1ml Copé 130 070 9100
49/ Bipresso(bisoprolol) 5 mg 1x30 Sc 60 227 136.20
50 Bisacody! tab 5mg 1x30 Sc 40 1.78 71.20
51 Bronhexin amp 4mg/ml Sc 10 1.62 16.15
57 Bivacin (Bacytracin+Neomycin) spray 250ml Copé 35 a.43|  155.0%
£4|Bronkobalsamina sir 200 ml, Copé 20 6.64| 132.81
54|Bronles ( carbocisteine) sir 5% 150ml Copé 25 265  66.25
o5 |Bronles (carbocisteine) Caps 1x30 375mg Sc 25 259 6475
= Brufen ([buprafen) tab,400 mg 1/30 Sc 110 055  60.50
57 Brusnice [Cranberry) 1x20 filter kese caj Sc 50 1.06 53.00
53 B-vital (Vit.B-Complex) eff 1x20 Sc 40 425  170.00
£o| Calcium eff 1x20 Se 50 0.78]  39.00
Candercomp (Candesrtan+Hidroklorthyazid) [tab 16/12.5mg Sc 50
60 1x30 8.00| 400.00
61 |Canesten (Clotrimazol) ung 20gr Copé 9 414  37.26
67| Canesten(Clotrimazol) vag3 500 mg 1x3 Sc 5 524  26.20
63| Capill venogel gel 75ml Copé 4 6.53]  26.12
64 Carbamazepine tab 200mg 1x30 Sc 3210. 1.01] 3250.13
65 Carbamazepine tab 400mg 1x30 Sc 20 625! 125.00
66 Cefaleksin 1x16 kap,500mg Sc 85 1.89]  160.65
67 Cefexim tab 400mg 1x10 Sc 20 s60| 112.00
¢g|Ceftrialeson amp lgr 1x10 Copé 860 $,gghp seBhlm
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69 Chloramphenicol ung (yndyr&)1% 5| Tub 55 1.91| 105.05
5| Chloramphenicol ung(yndyré) 5% 5( Tub 25 1.47]  36.74
-1|Chlorpromazin tab 25 mg 1x50 Sc 20 3.00]  60.00l
72 Chlorpromazin tab 100mg 1x60 Sc 120 271l 325.62
43|Chlorpromazin amp 25mg/ ml Copé 30 2.00]  60.00
74 Chymoral forte(Trypsin+Chymotripsin) drg 100mg 1x24 Sc 25 4371 109.25
25| Cicatridin ung(yndyré) 30g Sc 45 5.18|  232.99
4| Cinarizine (stugeron forte) tab 100mg Sc 15 2.03 30.38
27 Ciprofloksacin tab 750mg 1x10 Sc 100 1.96]  196.00
-g|Ciprofloksacin 500mgix10 Sc 20 0.95 19.00
| Citeral (Ciprofloxacin) SO}UCEOH 0.3% 5| Copé 5 1.80 9.00
80 Connectivin plus gaza 1x10 Sc 20 9.00[ 180.00
g1|Corvitol (Metoprolol) tab 1x30, 50 mg Sc 245 1.14] 279.30
g7| Coryol (Carvediol) tab 6.25 mg Sc 120 1.19| 142.80)
83 Cotrimoxazole (Cotrimoxazol+Trimetorpim) |[tab 480mg 1x20 Sc 15 0.84 12.60
84 Cotrimoxazole (Cotrimmoxazol+Trimetorpim) |[tab 960 mg 1x20 Sc 15 1.75 26.25
o5 |Prazepam Tab 1x20 10 mg Sc 150 171l 256.50
g6|Depakin(valproate sodium) tab 500 mg 1x50 Sc 210 5.25| 1102.50
g7|Dermazin (silver sulfadiazine) ung{yndyr&) 40 gr.| Tub 50 2.52] 125.87
gg|Dexa-genta (Dexametazon +Gentamicin) sol 1x1 5ml Copé 35 342 119.70
gg|Dexa-genta (Dexametazon +Gentamicin) ung (yndyré krem) Sc 5 3.60 18.00
90 Dexamethazon illTiF:‘ 4 mg/iml sc 65 2,02 131.30
g1|Pexamethsone neomycine solucion 5 mt Copé 80 1.94| 155.52
g2|Diabes(glibenclamid) tab 1x30, 5 mg Sc 30 0.41 12,15
93 Diazepam tab 2mg 1x30 Sc 110 0.63 69.70
94 Diazepam tab 5 mg 1x30 Sc 1020 057 57834
95 Diazepam tab 10 mg 1x30 Sc 280 1.33|  372.40
96| Diazepam 1x10 i Sc 125 1.54| 19238
g7|Diazepam (relsed) sol 5mg 2.5ml Copé 20 1.94{ 38.88
og| Etamsilat tab 1x20 Sc 5 3.99]  19.95
og| Etamsilat amp 1x5 Copé 1 2,09 2.09
100 Diclofenac ampﬂ 75 mg/3 ml Sc 130 1.62] 210.60
101 Diclofenac tab 100 mg 1x20 Sc 10 0.91 9.10
102 | Diclofenac supp 1x10 Sc 20 0.93 18.63
103 Digoxin amp 0.25 mg 1x10 Sc 4 6.05 24_20L
104 Dilcoran (Pentaeritril Tetranitrat) tab 80 mg 1x30 Sc 10 1.32 13.21
750 mg 1x10 Sc 350 1029.00

105

Dolofix F (paractamol )




1op|Poreta {paracetamol+tramadol) tab 1x10 Sc 5 1.87 9.35
107|Dorza jo sterile 1x100 M L Sc 900 2.70| 2430.00
10| Do1Za sterile 1x50,7.5 Sc 15 10.00[ - 150.00
109 Doxyciklin 100 mg tab 1x10 Sc 15 1.74 26.16
110|Dozeta E’f‘ht‘frap\' javore 1x4 Sc 170 1.50| 255.00
111 Dubosh per tubfera 180x180mm Copé 1 15.00 15.00
112 Edemid forte tab 500 mg 1x20 Sc 4 5.69 22.76
113|EKG (Tre kanallsh) Paisje mjeksore Copé i 500.00| 500.00
114|Elektroda per monitor 3m Copé 50 1.00| 50.00
115 Enalapril tab.10mg 1x20 Sc 300 0.9t 273.00
11| Enap-H (Enalapril+Hidroklortiazid) tab 10/25 1x20 Sc 310 119 368.90
¥ (17|Epruvetaper SE 1X1 Copé 150 0.200  30.00
11g|Epruveta pér uring 100 ml Copé 300 020  60.00
119 Eritromycin tab. 500mg 1x20 Sc 20 259 51.80
120|Escitalopram (elorika) tab 10 mg Sc 5 4.60 23_0{)L
121 |Escitalopram (elorika) tab 20 mg Sc 45 4.86] 218,70
12| Esomprazol( emanera) tab 40 mg 1x28 Sc 3 7.73|  23.19
123|Espumisan (Simetikon) tab 1x25 Sc 8 998 18.00
124|Etinery tab 750 mg 1x30 Sc 60 13.29]  797.40
125 Policresulen+Cincocain Hidroklorid sup 1x10 Sc 26 700l 182.00
126 Policresulen+Cincocain Hidroklorid ung 20 gr Tub 46 00l  322.00
Farmacyclin 20gr yndyré Tub 10
127|mast{Oxitetracyclin+Hidrocortizon) 3.22 32.20
12| Fasha 5m x10cm Copé 450 0.70|  315.00
g/ Fasha elastike 10cmx4m Copé 80 0.50 40.00
130| Fasha elastike 15cmx4m | Copé " 50 0.50 26 ool
131|Fasha giysme elastike 8cmx5m Copé 500 050 250.00
13| Fastum (ketoprofen) gel 25%, 50gr Copé 40 431| 172.38
133{Ferro sulfat tab Sc 4 2.38 9.52
13| Fitostimolin gaza 1x10 Sc 55 10.30]  566.50
135 Floradix (Vitamin A,B,C,D,E +Ca) sirup 250 ml Copé 12 11.00l  132.00
136 Fluoksetin Caps 20mg 1x30 Sc 240 209 s501.60
137|Foradil(Formaterol) caps 12mg 1x30 Sc 55 12.10!  665.50
138 Fosfuglutina Ba tab 1x60 Sc 110 15.49| 1703.90
139 Fraxiparin (Nadroparin Calcium) amp0.3ml 1x10 Sc 20 2500  500.00
140 Fraxiparin (Nadroparin Calcium) amp 0.4 ml 1x10 Sc 20 36.50]  730.00
141 Fraxiparin (Nadroparin Calcium) amp 0.6 mi 1x10 Sc 40 48501 1940.00
142 Furamag(Furazidin) Caps 25 mg 1x30 Sc 28 | 4.63] 129.54




143 Furosemide tab 40mg 1x10 Sc 444 031l 13666
144|Furosemide amp 40 mg 1x10 Copé 20 0.13 2.59
145 (Eas‘troGuafd (Calcium Carbonate/Magnesium T3E o Sc 20 1.90 38.00
146 Gaza 90cmx100m Copé 45 10.001  450.00
147|Gaza resistente ndaj ujit 9cm x20 cm Copé 100 150  150.00
148|Gaza sterile 10x10 em,1x10 Sc 50 s.00l  250.00
149|Gel per Ekg 1 liter 1x1 Sc 2 1.00 2.00
150 Gentamicin amp 80 mg 1x1 Copé 50 0.17 851
151 Gentamycin amp, 120mg/2ml Copé 230 0.20 46.00
157|Gentamycin Eng(yndyr & mast) Tub 10 271 2710
153 Gershere medicinale Copé 2 7.00 14.00
154 Gjilpera 983(:1'(‘)mleG Sc 14 1.30 18.20
185 Gjilpera l‘).GAXﬂZnSmm G23 Sc 5 1.50 7.50
156 Gjilpera per glikemi 1x100 Sc 17 0.20 3.40
157 Glukoza sol 500m! 5% Copé 150 0.55 82.88
158 Glukoza sol 500ml 10 % Copé 20 0.67 13.43
159 Glukoza amp 50% 50m1 Copé 10 1.62 16.15
160 Haloperidol tab 2mg 1x30 Sc 15 2.69 40.35
161 Haloperidol tab. 5 mg 1x30 Sc 30 400l 12000
162 Haloperidol tab.10mg1x30 Sc 50 5.80| 290.00
163 Haloperidol 50l 0.25 1x10 ml Sc 80 162 12060
164 Haloperidol amp 5mg/ml 1x10 Sc 51 2.97| 151.47
15| Haloperidol depo Depo amp| Copé 350 6.00| 2100.00
166 Hepatrombin 30000 ung 1x1 Copé 70 asal  247.80
167|Herbion sir 150 ml Copé 52 3.00| 156.00
16g|Hexoral(Hexetidin) sol 200 ml Copé 10 3,00 30.00
19| Hidroclortiazid tab 25mg 1x20 Sc 65 0.65| 42.12
170| Hydrokortiazon ung 5gr Tub 2 2.20 4,40
171|Hyoscine Butylbromide drg 10mg 1x20 Sc 7 2.60]  18.20
177|Hyoscine Butylbromide amp 20mg/ml Copé 30 258  77.40
173|Inhalator ' Copé 2 20.00]  40.00
174|Jomelop (G,E) Copé 4 6.39| 2556
175|Kanilla LV G20 1x100 Se 1 13.00 13.00
17¢|Kanilla LV G 22 1x100 Sc 3 13.00 39.00
177|Kanilla LV G 24 1x100 Sc 10 15.00]  150.00
178 Kateter 20CH 1x1 Copé 40 0.60 24.00
179 Kateter 18CHix1 Copé 40 ﬁl-ﬁﬂ 24.00
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150|Kateter 14CH 1x1 Copé 10 0.60 6.00
181 |Kateter 16CH 1x1 Copé 40 0.60 24.00
182 Kateter 22CH 1xi Copé 10 0.60 6.00
13| Ketoprofen pulvis 1x1 | Copé 130 0.11]  14.56
184 Klarisin{Clarytromicin) cap 500mg 1x16 Sc 5 3.00 15.00
185 Lactis B-complex sol 10 ml 1x8 Sc 25 5020 12550
186 Leokoplast 5cmx5m Copé 220 1.30] 286.00
17| Leokoplast me vrima 5mx5cm Copé 10 1.30]  13.00
18g|leponex(Clozapin) tab 1x50 100 mg Sc 220 15.68| 3449.60
189/ Leponex(Clozapin) tab 25 mg 1x50 Se 100 6.05| 605.00
19| Leter per ekg 1x1 Copé 12 5.00] 60.00
‘91 Bromazepam tab 1,5mg Sc 40 0.67 26.75
192|Lidhese te esmahut 1x1 Copé 5 1.00 5.001
1g3|Lidocain amp 1% Copé 200 0.25|  50.00
194|Lidokain me adrenalin amp 2% 2ml Cope 250 0.12| 2888
195 Linex cap 1x1é6 Sc 60 3001  180.00
196 Lioton (Heparin) ung 100030 ¢ Tub 50 458 229.00
197 Lisinopril tab 10 mg 1x20 Sc 50 2.94] 146.85
198 Lopril-H (Lisinopril+hidroldortiazid) tab 20mg 1x20 Sc 200 324| 648.00
1gg|Loratidin tab 10 mg 1x10 Sc 10 0.77 7.70
200 Lorazepam 2.5 mg tab 1x20 Sc 290 130 377.00
201 Lorista (losartan) tab 50 mg 1x28 Sc 100 175  175.00
502 Lorista H (losartan+Hidroklortiazid) tab.50 mg 1x28 Sc 25 966 66.50
23| Macropen (Midekamicin) tab 1x20 500mg Sc 5 3.01]  15.05
204 Magjistrale ung punim lab. Copé 3 5.00 15.00
205 Maske faciale 1x50 Sc 30 3.00 90.00
50| Maske per oksigien 1x1 Copé 8 0.50 4_00L
207 Meclon (Clotrimazol+Metronidazol} vag 1x10 Sc 6 7.03 42.18
208|Medroxyprogesteron ampl50 mg Copé 150 0.44 65.61
209 Melbek (Meloxikam) amp 1x3 Sc 10 1.98 19.76
510|Mentesan 1x30 _ Copé 2 565 11.31
311 Metformim tab 850 mg 1x30 Sc 215 1.05] 22575
517|Metoclopramide tab 10 mg 1x40 Sc 1 1.39 1.39
,13|Metronidazol(flagyl) tab 1x20,150 mg Sc 2 2.00 4.00
214 Moditen (flufenazin) amp Cope 10 4.00 40.00
215 Moditen depo ( Phlufenazine ) :ilrrlpZSmg/lml Sc 25 16.97| 424.25
216 Moditen{flufenazin) tab 2.5mg 1x100 Sc > 49.19 45,95
ShL P




217|Moditen(flufenazin) drg 1 mg 1x50 Sc 2 3.00 6.00
218 Monitol 501 20% 250ml Copé 50 2.50]  125.00
519]|1s0sorbit.Monohidrat tab 1x20 20mg Se 22 1.87 41,14
22g|Monoveta me edta 1x50 2.5 m} Sc 600 0.15 90.00
221 |Monoveta per bickimi 1x50 2.5 ml sC 400 0.10 40.00
27| Monoveta per hematologji 1x1 1x50 2.5ml Sc 100 0.10 10.00
2231 Mucoplant sir 200ml Copé 40 456 182.27
224 Muscoflex {Thiococolchikozid) Caps 4 mg 1x20 Sc 9 5.83 52.47
295 Muspoflex (Thiococolchikozid) amp 4 mg/2 ml Copé 5 0.97 4.86
996|Mycotar mundgel (Miconazol) ung 2% 20 gr Copd > 250 12,50
97| Naclofen duo(Diklofenak) kap 75mg 1x20 Sc 35 2.00 6991
228 Nafazol 501 0.1% 5 ml Copé 20 0.98 19.50
' 229|Naflox(norfloxacin) 501 0.3% 5 ml Copé 10 3.00 30.00
230 Natren 1x1200 Sc 10 116 11.60
531|Nebivolol tab 5 mg 1x30 Sc 80 227] 181.44
53| Neurobex caps 1x30 Sc 85 1.71] 145.35
233 Nimesulid {oki) pulvis 1x30 100 Sc 20 .10 42.00
534 | Nitroglicerin ling 1x40 Sc 3 2.00 6.00
935|Nozinan (Levomepromazin) tab 100 mg 1x100 Sc 2 2.00]  14.00}
23| Nozinan(Levomepromazin) tab 25mg 1x20 Sc 32 1.46| 46,78
537/ Nystatin sol . sol Copé 12 211 25.27
238 Oicamid (Piracetam) cap 1x60 400mg Sc 55 s.ool  275.00
239 Oicamid(Piracetam) amp.1x15 5 ml Sc 2 3.00 6.00
240 Olanzapin tab 10mg 1x28 Sc 95 7.36|  699.20
_a1|Olanzapin |tab 5 mg 1x28 Sc 10 se6l  56.60
942|0mega 3 caps 1x120 Sc 30 2.65]  79.50
943 Omeprazol cap 20mg 1xi4 Sc 90 1.30] 117.00
544| Omnistrip 3mm x76mm Copé 55 0.50 27.50
245 Operil (Ozymetazolin) .S‘pl"e{’ n?f‘l' hunde{ Copé 20 2.78 55.60
24| Osteocare (Ca, Mg, Vit D, Zn) tab 1x30 Sc 15 6.37 9555
247 Osteopan(Ca, Vit D dhe K, Zn dhe Lizin) tab 1x30 Sc -5 6.00 30.00
248 Paloma te lagura 1x70 Sc 50 0.90 45.00
249 Pantoprazol tab 40 mg 1x14 Sc 140 2.66| 372.40
75| Paracetomoll tab 500 mg 1x10 Sc 100 0.10 9.80
951 |Pasta zinci oxide ung 250 mg Copé 5 1.00 5.00
952 Pavlioderm krem 200 ml Tub 2 3.06 6.12
553|Peana te medhenje Copé 2 ip.OO 20.00
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;54| Peana te vegjel Copé 2 1000,  20.00
o55| Peroxide Hydrogjen 3% 100m! Sc - 80 0.40|  32.00
256 Phenobarbiton tab. 100 mg 1x10 Sc 240 1.30] 312.00
257 Phenobarbiton tab. 60 mg 1x30 Sc 150 1.54) 230.85
,5g|Phlebodia (Diosmin) 600 mg 1x30 Sc 26 10.81| 281.06
J5g|Pinceta 1x1 Copé 2 3.00 6.00
20| Povidon Jodine sol 1% 1x100ml Copé 2 0.50 1.00
261 Povidon lodine sol 10% 1x1i Liter 13 4.00 52.00
262 Promazinum 25mg 1x50 Sc 10 4.00 40.00
263 Prednol (Metilprednisolon) tab 1x20 i6mg Sc 2 6.00 12.00
264 Pregnancy test traka Copé 50 0.30 15.00
25| Qafore périmobilizim Copé 4 700 28.00]
266|Qese urine 2litra Copé 1050 0.32| 330.75
47| Qorap elastike nr.1,2,3 Copé 9 10.00]  90.00
26| Ranitidin amp  50mg/5ml Sc 85 ' 0.75 63.75
969 Ranitidin tab150mg 1x20 Sc 40 0.65 95,97
70| Redergin (Ergoloid mesilat) Tab 1.5 mg 1x20 Sc 300 0.96| 287.82
571|Rehidromix ORS pulvis 1x5 8¢ 50 0.65 32.25
577|Ringer (Na, CLK) sol 500ml Copé 150 0.68| 102.00
273 Risperidon tab 1mg1x20 Sc 360 1.64] 158925
274 Risperidon tab 2mg1x20 Sc 1265 1.88 2382.25
55| Rregullator per oksigjen Copé 3 20000  60.00
57g|Salbutamol spray 10ml Copt 110 2.38| 261.36
27| Paroxetin tab 1x30 Sc 30 6.15] 184.50
,7g|Shampon per morra (Permethrin) 100ml Copé 40 1.58 63.24
57| Shiringa 2.5 mi 1x100 Se 3 4,00 12,00
280 Shiringa 5ml 1x100 Sc 14 2.80 39.20
281 Shiringa 10 ml 1x100 Sc 14 4.50 63.00
28| Shiringa 20 mi 1x50 Sc 2 4.25 8.50
283 Shpatulla te drurit 1x100 Sc 11 2.00 22.00
4g4Sistem per infuzione Copé 800 0.15| 135.00
5g5Sistem per oksigjen 1x1 Copé 20 1.00| . 20.00
186 Skalper [vogel ix100 Sc 4 5.00 20.00
Skopril plus (Lisinopril+Hidroklortiazid) tab.20/25 mgix20 Sc 75
287 2.24]  168.00
288|Solbutamal 2 mg 1x60 Sc > 1.0 750
25| Solkoseril gel 230 gr.20% Tub 10 6.00]  60.00
290|Solkoseril ung 20 gr Tub 10 ,  6.00] 60.00
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VErejtje: Para plotsimit té tabelés me gmime &shté né pérgjegjésin e OE té verifikoj f i

5q1|Splint per krah Copé 2 20.00]  40.00
19, |Promethazine ung 20gr Copé 7 3.00f 2100
593 |Promethazine amp 1x10 sc 6 1.00 6.00
204 Talk Puder Pluhur /1kg kg 21 s.ool  105.00
295 Tamsu (Tamsulosin) 0.4 mg 1x30 Sc 45 459 20655
296 Tensiometer me degjuese 1x1 Sc 20 10.00; 200.00
57| Tensiometer me zhive Copé 1 7.00 7.00
59g| Termometer digjital Copé 15 1.50 22.50
590/ Tetabulin injeksione amp 250 LU/1 ml sc 20 20.25 405,00'
300 Tetamus amp 2501U /1 ml Copé 20 2.50 50.00
301 Tobradex (prramycin+Dexametason) sol 5 ml Copé 20 3.50 70.00
102 Tot'hema (Preparat I hekarit) amp 1x20 Sc 80 450 360.00
Traka per glikemi (Varsish nga aparati ge 50
303|posedon institucioni) 1x50 Se 9.00] 450,00
304 Tramadol amp 1x5 s¢ 3 1.14 3.43
305 Travazol (Diflucortolon) ung 15 gr Tub 60 1.60 96.00|
306/ Treclor (Cefaclor) 500 mg 1x16 Sc 20 368 73‘50|
307| Trental(Pentoxifilin) tab 1x20 400mg Sc 195 1.54] 300.30
308 Trental(Pentoxifilin) amp 1x50 Copé 10 0.40 4.00
3p9] Tretie fiziologjike 0.9% 100 m! 1x1 Copé 350 0.60] 210.00
310/ Tretje fiziologjike 0.9% 250 ml Copé 10 0.58 5.78
311 | Tretje fiziologjike (NaCl) 0.9% 500 ml 1x1 Copé 500 055| 276.25
3121 Trical (Glibenklamid) Tab 3mg 1x30 Sc 105 2.80| 294.00
313 Uje 1 destiluar 1 liter 1x1 Sc i 1.00 1.00
- j14|Uveqai qaj 1x20 Sc 50 050  25.00
315|Vate pambuku 500 gr roll Copé 30 2.00 60.00
316 Vazelin 100 ml Copé 10 1.50 15.00
317 Verapamil tab 40 mg 1x30 Sc 150 280l 375.00
318 Vitainin B 12 (Cobalamin) amp 1x30 Sc 5 1.78 8.91
31| Vitamin B6(Pyridoxin) amp 50mg 1x10 Sc 5 1.78 8.91
30| Vitamin C (Ac. Ascorbic) amp 1x10 Sc 40 0.15 6.00
351 |Vitamin C (Ac. Ascorbic) tab 500 mg 1x250 Sc il 490 53,90
32| VitaminB1(Thiamin) amp 250mg/ml Copé 10 1.78|  17.82
Totalii Llot-1 56,228.27 €
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PERSHKRIMI | CMIMEVE

LLOT-1 FURNIZIVi ME MEDIKAMENTE

TOTAL PER o
. . . . 24 MUAT - cmimi ptr CMIMI
Nr. | Emri i artikullit Forma Njesia | oy gup | WesiME |TOTALME
: S};P TVSHE TVSHE
1|Acid borik 5013%100m! Copé 45 0.58 26.10
2| Aciklovir ung 3% ix1 Tub 20 2.38]  47.60
3| Adrenaline amp Copé 20 250  50.00
4|Spironolakton 100 mg 1x30 Sc 35 5.94| 207.90
5|Aldizem tab.90mg 1x30 5¢ 4 130 520
6| Alkalax qaj 1x20 Sc 80 1.17 93,60
7| Alkool (etanot) s01 96% 1l Liter 49 2.20] 107.80
8l Alprazolam tab 1mglx30 Sc 185 2.89] 534.65
gl Alprazolam tab 0.25 mg 1x30 Sc 40 0.77 30.80
10{Aminophylin amp 250mg/ml Copé 40 0.35 14.00
11 Aminophylin retard Tab, 350 mg 1x20 Sc 51 1.94 98.94
12| Amlodipin (amlopin) tab 5 mg 1x30 Sc 75 0.63 47.25
13{Amlodipin (amlopin) tab 10 mg 1%30 Sc 25 0.70 17.50
14]Amoksicilin caps.500mg,1x16 Sc 60 0.84 50.40
15{Amoksicilin caps.250mg 1x16 Sc 10 0.67 6.70
16! Amoxicilin +Acidum Clavulanic (amoxiclav) tab 1x10,1000mg Sc 75 2.10{ 157.50
17! Amoxicilin +Acidum Clavulanic (amoxiclav) tab 625mg 1x10 Sc 5 2.71 40.65
18{ Ampicilin 500 mg 1x16 Se 25 0.84 21.00
19| Amytriptyline(Amyzol) tab.25mg 1x30 Sc 55 1.35 74.25
20iAnafranil {Clomipramin) tab 25mg 1x30 Sc 4 5.00 20.00
Anna( tab 1x21 Sc 10
microgynon)(Lecovolgestrel+Ethinylestradiol)
71 1.65 16.50
97 |Ansimar {Doksofylin) tab 400 mg Sc 115 6.37 732.55
23 Antibacterial 500 ml gel Copé 30 3.95 97.50
24 Antibacterial 100 m! gel Copé 40 1.32 57 80
25 Aparat pér matjene sheqgerit né gjak Copé 5 7.00 35.00
26 Apiprodent 20 ml sprey Sc 8 4.99 39.92
97 Artrosilene (Ketqprofen) caps 320 mg 1x20 Sc 5 15.00 75.00
28 Asist sirup Copé 5 1.96 9.80
Jg|Asist tab.200mg sC 4 2.00 8.00
30 Aspirin (Ac. Acetylsalicilik) tab 500 mg 1x20 Sc 7 2.48 17.36
31 Aspirin (Acid Acetylsalicilik} tab 100mg 1x30 Sc 10 1.84 18.40
Aspirin C (Ac. Acetylsalicilik + Ac. Ascorbit) Eff. 400/325 Sc 20
32 q,,. %\33 76.40
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33 Aspirin PROTECT (Acid Acetylsalicilik) tab 100mg 1x30 Sc 850 1.84] 1564.00
34 Atenolol tabh.50mg 1x20 Sc 45 1.37 61.65
35|Atoris (Atrovastatin} tab 20 mg 1x30 Sc 35 1.75 61.25
3| Atoris (Atrovastatin) tab. 10mg 1x30 Sc 20 1.33 26.60
37 Baby sistem 206G, 22G, 24G Copé 140 0.11 15.40
B-complex (Vit. B1,B2,B3,B5,B6,87,89,B12) drg 1x30 Sc 100
38 0.60 60.00
B-complex (Vit. B1,B2,B3,B5,B6,B7,89,812) amp 1x10 Sc 60
39 3.00) 180.00
40| Becutan 100 g puder Sc 10 110  11.00
41|Becutan krem 100 ml. Tub 10 1.69 16.90
47| Bekunis filter gaj Sc 30 051  15.30
43|Belogent cream0,05%/0,1% tub15g 1x1 Tub 10 2,21 22.10
44|Benzyl benzoat 150ml Copé 10 1.81]  18.10
45| Betamethasone /gentamycine uig (yndyré krem Tub 15 2.21 33.15
46| Bilobil 80mg 1x60 Sc 5 4,08  20.40
47|Biperiden (akineton) tab,2mg,1x50 Sc 180 3.94] 709.20
4g|Biperiden(akineton) - amp.1ml Copé 130 0.70{ 91,00
49| Bipresso(bisoprolol) 5 mg 1x30 Sc 60 2.27] 136.20
5| Bisacody] tab 5mg 1x30 Sc 40 1.78 71.20
54 |Bronhexin amp 4mg/ml Sc 10 1.62|  16.15
52 Bivacin (Bacytracin+Neomycin) spray 250ml Copé 35 4.43)  155.05
53|Bronkobalsamina sir 200 ml, Copé 20 6.64| 13281
54|Bronles ( carbocisteine) sir 5% 150ml Copé 25 265 6625
g5{Bronles (carbocisteine) Caps 1x30 375 mg Sc 25 2.59 64.75
56 Brufen (Ibuprofen) tab.400 mg 1/30 Se 110 0.55 60.50
57| Brusnice (Cranberry) 1x20 filter kese caj Sc 50 1.06 53.00L
58 B-vital (Vit.B-Complex) eff 1x20 Sc 40 425]  170.00
5o|Calcium eff 1x20 Sc 50 0.78 39.00
Candercomp (Candesrtan+Hidroklorthyazid) [tab 16/12.5mg Sc 50
60 ix30 8.00] 400.00
¢1(Canesten (Clotrimazol) ung 20gr Copé 9 a14|  37.26
62 Canesten(Clotrimazol) vag3 500 mg 1x3 Sc 5 5.24 26.20
63| Capill venogel gel 75 ml Copé 4 6.53]  26.12
64 Carbamazepine tab 200mg 1x30 Sc 3210. 1.01] 3250.13
g5 Carbamazepine tab 400mg 1x30 Sc 20 6.25]  125.00
66 Cefaleksin 1x16 kap,500mg Sc 85 1.89  160.65
67| Cefexim tab 400mg 1x10 Sc 20 5601 112.00
gl Ceftriakson amp lgr 1x10 Copé 60 @f‘% rﬁgﬁ' 8l . i




69 Chloramphenicol ung {yndyré}1% 5| Tub 55 1.911 105.05
70|Chloramphenicol ung(yndyré) 5% 5 Tub 25 147  36.74
41| Chlorpromazin tab 25 mg 1x50 Sc 20 3.00 60.00
72 Chlorpromazin tab 100mg 1x60 Se i20 271 328.62
23|Chlorpromazin amp 25mg/ ml Copt 30 2.00|  60.00
74 Chymoral forte(Trypsin+Chymotripsin) drg 100mg 1x24 Sc 25 437 109.25
75| Cicatridin ung{yndyré} 30g Sc 45 518 232.99
76 Cinarizine (stugeron forte) tab 100mg Sc 15 2.03 30.38
-7|Ciprofloksacin tab 750mg 1x10 Sc 100 1.96] 196.00
7g|Ciprofloksacin 500 mg 1x10 Sc 20 0.95 19.00
29| Citeral (Ciprofloxacin) SO}HCiOII 03% 5 Copé 5 1.80 9.00
gg| Connectivin plus gaza 1x10 Sc r 20 9.00] 180.00
g1|Corvitol (Metoprolol) tab 1x30, 50 mg Sc 245 1.14] 279.30
g2|Coryol (Carvediol) tab 6.25 mg Sc 120 1.19| 142.80
83 Cotrimoxazole (Cotrimoxazol+Trimetorpim) |tab 480mg 1x20 Sc 15 0.84 12.60
ga|Cotrimoxazole (Cotrimoxazol+Trimetorpim)  |tab 960 mg 1x20 Sc i5 1.75 26.25
g5|Prazepam Tab 1x20 10 mg Sc 150 171] 25650
g | Depakin(valproate sodium) tab 500 mg 1x50 S¢ 210 5.25{ 1102.50
g7|Dermazin (silver sulfadiazine) ung(yndyré) 40 gr. Tub 50 2.52]  125.87
gg|Dexa-genta (Dexametazon +Gentamicin) sol 1x1 5ml Copé 35 3.42] 119.70
gg|Dexa-genta (Dexametazon +Gentamicin) erg (yndyré krem) Sc 5 3.60 18.00
go|Dexamethazon amp 4 mg/lml  sc 65 2.02| 13130
o1|Pexamethsone neomycine solucion 5ml Copé 80 194 15552
gz | Diabos(glibenclamid) tab 1x30, 5 mg Sc 30 0.41 12,15
o3| Dlazepam tab 2mg 1x30 Sc 110 063 69.70
94 Diazepam tab 5 mg 1x30 Sc 1020 0571 578.34
95 Diazepam tab 10 mg 1x30 Sc 280 1.33]  372.40
96|Diazepam IX;O - Sc 125 154 19238
o7|Piazepam (relsed) sol 5mg 2.5ml Copé 20 1.94] 38.88
gg|Etamsilat tab 1x20 Sc 5 3.99 19.95
gg| Etamsilat amp 1x5 Copé 1 2.09 2.09
100| Diclofenac ?m‘pn 75 mg/3 ml Sc 130 1.62] 210.60
10| Diclofenac tab 100 mg 1x20 Sc 10 0.91 9.10|
102|Diclofenac supp 1x10 Sc 20 0.93 18.63
103|Digoxin amp 0.25 mg 1x10 Sc 4 6.05 24.20
104|Pilcoran (Pentaeritril Tetranitrat) tab 80 mg 1x30 Sc 10 1.32 13.21
750 mg 1x10 Sc 350 1029.00
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106/ Poreta (paracetamol+tramadol} tab 1x10 Sc 5 1.87 9.35
107 Dorza jo sterile ix100ML Sc 900 2.70| 2430.00
10g|Porza sterile 1x50,7.5 Sc 15 10.00! . 150.00
10g|Doxyeiklin 100 mg tab 1x10 Sec 15 174l 2618
110 Dozeta {)f]nt?lap‘l javore 1x4 Sc 170 1.50]  255.00
111 Duthosh per tubfera 180x180mm Copé 1 15.00 15.00
112 |Edemid forte tab 500 mg 1x20 Sc 4 5.69 22.76
113 EKG {Tre kanallsh) Paisje mjeksore Copé 1 s00.00]  500.00
114|Elektroda per monitor 3m Copé 50 1.00 50.00
115{Enalapril tab.10mg 1x20 Sc 300 091  273.00
116|Enap-H (Enalapril+Hidroklortiazid) tab 10/25 1x20 Sc 310 1.19] 368.90
Jag Epruveta per SE 1X1 Copé 150 0.20 30.00
11g|Epruveta pér uring 100 ml Copé 300 0.20 60.00
119 Eritromycin tab. 500mg 1x20 Sc 20 2.59 51.80
10| Escitalopram (elorika) tab 10 mg Sc 5 4.60]  23.00
121|Escitalopram (elorika) tab 20 mg Se 45 4.86| 21870
122|Esomprazol( emanera) tab 40 mg 1x28 Sc 3 7.73 23.19
123|Espumisan (Simetikon} tab 1x25 Sc 8 2.95 18.00
124/ Etinerv tab 750 mg 1x30 Se 60 1329 797.40
175 |Policresulen+Cincocain Hidroklorid sup 1x10 Sc 26 7.00] 182.00
126 Policresulen+Cincocain Hidroklorid ung 20 gr Tub 46 7.00  322.00
Farmacyclin 20gr yndyré Tub 10
127 mast(Oxitetracyclin+Hidrocortizon) 3.22 32.20
12g|Fasha 5mx10cm Copé 450 070!  315.00
99 Fasha elastile 10cmx4m Copé 80 0.50 40.00
130 Fasha elastike 15cmx4m Copé 50 0.50 25 00
131|Fasha giysme elastike 8cmx5m Copé 500 050 250.00
132 |Fastum (ketoprofen) gel 25%, 50gr Copé . 40 4311 172.38
133|Ferro sulfat tab Sc 4 2.38 9.52
434|Fitostimolin gaza 1x10 Sc 55 10.30] 566.50
135 Floradix (Vitamin A,B,C,D,E +Ca) sirup 250 ml Copé 12 11.00]  132.00
136 Fluoksetin Caps 20mg 1x30 Sc 240 200 50160
137 Foradil(Formaterol) caps 12mg 1x30 Sc 55 12.10} 665,50
138 Fosfuglutina B6 tab 1x60 Sc 110 15.49| 1703.90
13g|Fraxiparin (Nadroparin Calcium) amp0.3 ml 1x10 Sc 20 25.00]  500.00
1ao]Fraxiparin {Nadroparin Calcium) amp 0.4 ml 1x10 Sc 20 36.50]  730.00
141|Fraxiparin (Nadroparin Calcium) amp 0.6 ml 1x10 Sc 40 48.50] 1940.00
14| Furamag(Furazidin) Caps 25 mg 1x30 S¢ 28 [ 4.63] 129,54
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143 Furosemide tab 40mg 1x10 Sc 444 031 136.65
144|Furosemide amp 40 mg 1x10 Cope 20 0.13 2.59
145 GastroGuard (Calcium Carbonate/Magnesium |Tab Sc 20 1.90 38.00
146 Gaza 90cmx100m Copé 45 10.00]  450.00
147 Gaza resistente ndaj ujit 9cm x20 cm Copé 100 1.50] 150.00
14g|Gaza sterile 10x10 cm,1x10 Sc 50 500l  250.00
149 Gel per Ekg 1 liter 1x1 Sc 2 1.00 2.00
150|Gentamicin amp 80 mg 1x1 Copé 50 0.17 8.51
151|Gentamycin amp, 120mg/2ml Copé 230 0.20 46.00
15| Gentamycin ung(yndyré mast) Tub 10 271 27.10
153|Gershere medicinale Copé 2 7.00 14.00
154 Gjilpera 08X40mm21G Sc 14 1.30 18.20
155 Gjilpera 0.6X25mm G23 Se 5 1.50 7.50
156 Gjilpera per glikemi 1x100 Sc 17 0.20 3.40
157 Glukoza sol 500ml 5% Copé 150 0.55 82.88
15g|Glukoza sol 500m! 10 % Copé 20 067l 13.43
159|Clukoza amp 50% 50ml Copé 10 1.62 16.15
160 Haloperidol tab 2mg 1x30 Sc 15 2.69 40.35
161 Haloperidol tab. 5 mg 1x30 Sc 30 4.00] 120.00
162 Haloperidol tab.10mgix30 Sc 50 s.80]  290.00
163 Haloperidol sol 0.25 1x10 ml Sc 80 1.62] 129.60
164 Haloperidol amp 5mg/ml 1x10 Sc 51 297 15147
165/ Haloperidol depo Depo amp|  Copé 350 6.00{ 2100.00
166 Hepatrombin 30000 ung 1x1 Copé 70 34|  247.80
17|Herbion sir 150 ml Copé 52 3,00 156.00
168|Hexoral(Hexetidin) sol 200 ml Copé 10 3.00  30.00
16o|Hidroclortiazid tab 25mg 1x20 Sc 65 0.65{ 4212
170|Hydrokortiazon ung 5gr Tub 2 2.20 4.40
471|Hyoscine Butylbromide drg 10mg 1x20 Sc 7 2.60 18.20
172|Hyoscine Butylbromide amp 20mg/ml Copé 30 2.58|  77.40
173|Inhalator ' Copé 2 2000  40.00
17a|Jomelop (G,E) Copé 4 6.39 25.56
175 Kanilla .V G20 1x100 Sc 1 13.00 13.00
176 Kanilla L.V G221x100 S¢ 3 13.00 39.00
177 Kanilla LV G 24 1x100 Sc 10 15.00  150.00
17| Kateter 20CH 1x1 Copé 40 0.60 24.00
179/ Kateter 18CH1x1 Copé 40 f.60 24.00
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180{Kateter 14CH 1x1 Copé 10 0.60 6.00
181 Kateter 16CH 1x1 Copé 40 0.60 24.00
182 Kateter 22CH 1x1 Copé 10 0.60 6.00
153/ Ketoprofen pulvis 1x1 | Cope 130 011  14.56
184 Klarisin{Clarytromicin) cap 500mg 1x16 Sc 5 3.00 15.00
185 Lactis B-complex sol 10 mi 1x8 Sc 25 s02| 12550
18| Leokoplast 5cmx5m Copé 220 1.30| 286.00
157|Leokoplast me vrima 5mx5cm Copé 10 1.30]  13.00
15| Leponex(Clozapin) tab 1x50 100 mg Sc 220 15.68| 3449.60
189 Leponex(Clozapin) tab 25 mg 1x50 Sc 100 6.05| 605.00
19p|Leter per ekg 1x1 Copé 12 500 60.00
191|Bromazepam tab 1,5mg Sc 40 0.67| 2675
197|lidhese te esmahut 1x1 Copé 5 1.00 5.00
193|Idocain amp 1% Copé 200 0.25]  50.00
194|Lidokain me adrenalin “|amp 2% 2ml Copé 250 0.12| 2888
195 Linex cap 1x16 Sc 60 3.00] 180.00
196 Lioton (Heparin) ung 100030 g Tub >0 458 229.00
197 Lisinopril tab 10 mg 1x20 Sc 50 204 14685
198 Lopril-H (Lisinopril+hidroklortiazid} tab 20mg 1x20 Sc 200 324]  548.00
199/ l-oratidin tab 10 mg 1x10 Sc 10 0.77 7.70
200 Lorazepam 2.5 mg tab 1x20 Sc 290 130 377.00
501/ Lorista (losartan) tab 50 mg 1x28 S¢ 100 1.75|  175.00
202 Lorista H {losartan+Hidroklortiazid) tab.50 mg 1x28 Sc 25 266 66.50
5p3|Macropen (Midekamicin) tab 1x20 500mg Sc 5 3.01 15.05
50| Magiistrale ung punim lab. Copé 3 5.00]  15.00
205 Maske faciale 1x50 Sc 30 3.00 50.00
506 Maske per oksigjen ix1 Copé 8 0.50 4,00
207|Meclon (Clotrimazol+Metronidazol) vag ix10 Sc¢ 6 7.03 42.18
208|Medroxyprogesteron amp150 mg Copé 150 0.44]  65.61
509|Melbek (Meloxikam) amp 1x3 Sc 10 1.98{ 19.76
210|Mentesan 1x30 | Copé 2 565 1131
211 Metformim tab 850 mg 1x30 Sc 215 1.05| 225.75
212 Metocltopramide tab 10 mg 1x40 Sc 1 1.39 1.39
213 |Metronidazol{flagyl) tab 1x20,150 mg Sc 2 2.00 4.00
514|Moditen (flufenazin) amp Copé 10 400  40.00
215 Moditen depo ( Phlufenazine ) ?mﬂpZSmgllml S¢ 25 16.97] 424.25
216 Moditen(flufenazin) tab 2.5mg 1x100 Sc > 19.19 45,95
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217 Moditen(fiufenazin) drg 1 mg 1x50 Sc 2 3.00 6.00
218} Monitol sol 20% 250ml Copé 50 250 125.00
219|Isosorbit.Monohidrat tab 1x20 20mg Sc 22 1.87 41.14
20|Monoveta me edta 1x50 2.5 ml Sc 600 0.15 90.00
5p1|Monoveta per bickimi 1x50 2.5 ml sC 400 0.10 40.00
92| Monoveta per hematologji 1x1 1x50 2.5ml Sc 100 0.10 10_00L
593 (Mucoplant sir 200m!] Copé 40 4.56| 182.27
594|Muscoflex (Thiococolchikozid) Caps 4 mg 1x20 Sc 9 583 5247
225 Muscoflex {Thiccocolchikezid) amp 4 mg/2 ml Copé 5 0.97 4.86
226/ Mycotar mundgel (Miconazol) ung 2% 20 gr Copé > 2.50 12.50
297|Naclofen duo(Diklofenak) kap 75mg 1x20 Sc 35 2.00 69.91
2og| Nafazol 50l 0.1% 5 mi Copé 20 0.98 19.60
220|Naflox(norfloxacin) sol 0.3% 5 ml Copé 10 300 3000
30| Natren 1x1200 Sc 10 1.16 11,60
231 Nebivolol tab 5 mg 1x30 Sc 80 2271  181.44
53| Neurobex caps 1x30 Sc 85 1.71| 14535
233 Nimesulid (oki) pulvis 1x30 100 Sc 20 210 42.00
534|Nitroglicerin ling 1x40 Sc 3 2.00 6.00
235 Nozinan (Levomepromazin) tab 100 mg 1x100 Sc 2 2.00 14.00
23| Nozinan(Levomepromazin) tab 25mg 1x20 Sc 32 1.46 46.78
237|Nystatin sol sol Copt 12 211 25.27
238 Oicamid (Piracetam) cap 1x60 400mg Sc 55 5.00 275.00
939 QOicamid(Piracetam) amp.1x15 5 ml Sc 2 3.00 6,00
] 240 Olanzapin tab 10mg 1x28 Sc 95 7.36] 699,20
,41|Olanzapin tab 5 mg 1x28 Se 10 566 56.60
242|0mega 3 caps 1x120 Sc 30 2,65  79.50
243|Omeprazol cap 20mg 1x14 Sc 30 1.30] 117.00
244|Ommistrip 3mm x76mm Copé 55 0.50 27.50
»45|Operil (Ozymetazolin) sprey per hunde| Copé 20 2.78]  55.60
246 Osteocare (Ca, Mg, Vit D, Zn) tab 1x30 Sc 15 6.37 95,55
547|0steopan(Ca, Vit D dhe K, Zn dhe Lizin) tab 1x30 Sc 5 6.00 30.00
248 Paloma te lagura 1x70 Sc 50 0.90 45.00
24| Pantoprazol tab 40 ing 1x14 Sc 140 2.66f 372.40
25| Paracetomoll tab 500 mg 1x10 Sc 100 0.10 9.80
551 |Pastazinci oxide ung 250 mg Copé 5 1.00 5.00
252 Pavloderm krem 200 ml Tub 2 3.06 6.12
953|Peana te medhenje Copé 2 ]\_p 00 20.00
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254 Peana te vegjel Copé 2 10.00 20.00
255 Peroxide Hydrogjen 3% 100ml Sc 80 0.40 32.00
256 Phenobarbiton tab, 100 mg 1x10 Sc 240 1.30] 212.00
»57|Phenobarbiton tab. 60 mg 1x30 Sc 150 1.54]  230.85
55g|Phlebodia (Diosmin) 600 mg 1x30 Se 26 10.81| 281.06
Jsg|Pinceta 1x1 Copé 2 3.00 6.00
260 Povidon lodine sol 1% 1x100 ml Copé 2 0.50 1.00
261 Povidon lodine sol 10% 1x1] Liter 13 4.00 52.00
56| Promazinum 25mg 1x50 Sc 10 4.00]  40.00
163 Prednol (Metilprednisolon) tab 1x20 16mg Sc 2 6.00 12.00
264 Pregnancy test trala Cope >0 0.30] 1500
15| Qafore pér imobilizim Copé 4 700 2800
266/ Qese urine 2 litra Copé 1050 0.32| 33075
27| Qorap elastike nr.1,2,3 Copé 9 10.00|  90.00
268 Ranitidin amp  50mg/5mli Sc 85 ' 0.75 63.75
269 Ranitidin tab1l50mg 1x20 Sc 40 0.65 25 97
270 Redergin (Ergoloid mesilat) Tab 1.5 mg 1x20 Sc 300 095 287.82
571|Rehidromix ORS pulvis 1x5 Sc 50 0.65| 3225
57| Ringer (Na, CL K) sol 500ml Copé 150 0.68] 102.00
273 Risperidon tab 1mgix20 Sc 360 1.64] 589.25
574|Risperidon tab 2mg1x20 Se 1265 1.88| 2382.35
»75|Rregullator per oksigjen Copé 3 2000  60.00
276 Salbutamol spray 10ml] Copé 110 2.38] 261.35
177 Paroxetin tab 1x30 Sc 30 6.15| 184.50
278 Shampon per morra (Permethrin) 100ml Copé 40 1.58 63.24
»79|Shiringa 2.5 ml 1x100 Sc 3 4,00 12.00
2g0| Shiringa 5 ml 1x100 Sc 14 a0l 39.20|
981 Shiringa 10 ml 1x100 Sc 14 4.50 63.00
282 Shiringa 20 ml 1x50 Sc 2 4.5 8.50
,g3|Shpatulla te drurit 1x100 Sc n 2,000 22,00
2g4|Sistem per infuzione Copé 900 0.15| 135.00
2gs [Sistem per oksigjen 1x1 Copé 20 1.00 20.00
286 Skalper [vogel 1x100 Sc 4 5.00 20.00
Skopril plus (Lisinopril+Hidroklortiazid) tab.20/25 mgix20 Sc 75
287 2.24 168.00
288(Solbutamol 2 mg 1x60 Se 5 1.50 7.50
289 Solkoseril gel 230 g1.20% Tub 10 6.00 60.00
590! Solkoseril ung 20 gr Tub 10 6.00]  60.00
PK
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591|Splint per krah Copé 2 20,00]  40.00
29| Promethazine ung 20gr Copé 7 300 2100
203 Promethazine amp 1x10 sC 6 1.00 6.00
294|Talk Puder Pluhur /1kg ke 21 5.00] 10500
295 Tamsu (Tamsulosin) 0.4 mg 1x30 Sc 45 459  206.55
296 Tensiometer me degjuese 1xi Sc 20 10.00] 200.00
5g7| Tensiometer me zhive Copé 1 7.00 7.00|
5gg| Termometer digjital Copé 15 1.50 22 .50
269 Tetabulin injeksione amp 250 LU/1 ml sc 20 20.25| 405.00
3g0| Tetamus amp 2501U /1 ml Copé 20 7 50 50.00
301 Tobradex (Tobramycin+Dexametason) 50l 5 ml Copé 20 3.50 70.00
02| Tot’hema (Preparat T hekurit) amp 1x20 Sc 80 450  360.00
Traka per glikemi {Varsish nga aparati qe 50
303/ posedon institucioni) 1x50 S 9.00| 450.00
304| Tramadol amp 1x5 sC 3 114  3.43
305| Travazol (Diflucortolon) ung 15 gr Tub 60 1.60 96.00L
306] Trector (Cefaclor) 500 mg 1x16 Se 20 3.68 73.60
37| Trental(Pentoxifilin) tab 1x20 400mg Sc 195 1.54] 300.30
30g| Trental(Pentoxifilin) amp 1x50 Copé i0 0.40 4.00
309{ Tretje fiziologjike 0.9% 100 ml 1x1 Copé 350 0.60! 210.00
31| Tretje fiziologjike 0.9% 250 ml Copé 10 0.58 5 78
311 Tretje fiziologjike (NaCl) 0.9% 500 ml 1x1 Copé 500 055 276.25
31| Trical (Glibenklamid) Tab 3mg 1x30 S¢ 105 2.80] 294.00
3131Uje L destiluar 1 liter 1x1 Sc 1 1.00 1.00
C 1a|Uve qaj qaj 1x20 Sc 50 0.50  25.00
315| Vate pambuku 500 gr roll Copé 30 200  60.00
316 Vazelin 100 ml Copé 10 1.50 15.00
317|Verapamil tab 40 mg 1x30 Sc 150 250 37%.00
31| Vitainin B 12 (Cobalamin) amp 1x30 Sc 5 1.78 8.91
31| Vitamin B6(Pyridoxin) amp 50mg 1x10 Sc 5 1.78 8.91
320 Vitamin C (Ac, Ascorbic) amp 1x10 Sc 40 0.15 6.00
41| Vitamin C (Ac. Ascorbic) tab 500 mg 1x250 Sc i1 4,90 53.90
322 VitaminBl(Thiamin) amp 250mg/ml Copé 10 1.78 17.82
Totali i Llot-1 56,228.27 €

Vérejtje: Para plotsimit té tabelés me gmime &shté né pérgjegjésin e OF t& verifikoj f(m%;f' f@;&f{?
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LISTA E MATERIALIT STOMATOLOGJIK
LLOT-2
N1\ Emri i artikullit Forma Njesia jTOTALPER| ¢mimipér § CBMIAMI
24 MUAT | njesi ME | TOTAL ME
ISSH-SHF-] TVSHE TVSHE
SHP
1| Akrillat pér proteza(Protyl hot) 500 gr. copé 7 20.00 140.00
2| Alginat pullver 453 ¢ kuti 4 5.00 20,00
3] Alvarzhill antikuagulant  pér| Lkuti 2 17.00 34.00
giakderdhje
4| Amallgam pllomb njé shtresor 1x100 kuti 2 40.00 80.00
5| Anastetik lokal 10% spray shishe 6 7.00 42.00
6|Apiprodent sol sol 20 mi shishe 10 6.00 60.00
7|Asepsol 1x1lit 5% shishe 10 5.00 50.00
8|Bigéll me vaj dhe monometér pér|mjet metali copé 2 35.00 70.00
shtopimin e protezave
g|Bllomba té bardha ( A3) copé 4 8.00 32.00]
10|Cement fosfat plubur copé 4 9,00 36.00
11|Cer dyll pér proteza kuti 2 5.00 10.00
12| Colltosoll pasté 37 gr. kuti 2 7.50 15.00
13|Dactanoll gell gell 20% 40 mg copé 6 10.00 60.00
14{Ené pér zierje té protezave me copé 2 250.00 500.00
termometér
1 15|Freza diamanti té ndryshme pér dekortikim copé 10 1.00 10.00]
16|Garnitura té dhémbéve kuti 10 3.00 30.00
17|Gips té buté kg 10 2.50 25.00
18] Gips té forté kg 10 3.00 30.00
19|Gutaperka kunja plastik 1x120( kuti 2 3.00 6.00
20|Heliobond(lang) 6gr copé 2 10.00 20.00
21jHidrogjen 3% shishe 20 2.00 40.00
22|1zollac -| 501 /500 ml shishe 4 4.00] . 16.00
23|Lidocain me adrenalin ampulla  29%| kuti 6 15.00 90.00
1x100
24iMrezhé pér proteza pér nofulll copé 20 4.00 80.00
nalt+nofull poshté
25|0ptozill me aktivator 900 ml silikon kuti 4 14.00 56.00
26| Pal agrillme lang({pullver) 500 ml pér proteza ; copé 5 30,00 150.00
{
27|Plubur jodoform 30gr. kuti 2 15.00) .. .30.00

omall
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28|Polimice (Bimshtajn) pluhur pér| kg 2 3.00 6.00
shkélgim té
protezave 1x1 kg
29[Polyawax (univerzal) pluhur pér proteza| lkuti 10 15.00] 150.00
500 mg
30|Shabllona té dyellit pllaka pér proteza | copé 20 4.00 80.00
31|Shellac pllaka pllaka pér proteza | copé 10 4.00 40.00
32{Simgal me ujg pluhuri 40g+léngul copé 6 25.00]  150.00f
20 ml
33|Sol/chlymscy 10 ml shishe 2 5.00 10.00
34|Thartiré  pér  pllomba  té copé 2 3.00 6.00
bardha(lang) C-cid Gel 3,0gt
35/ Timer pér pérpunimin e gipsit mjet per prerjen e| copé 2 300.001 600.00
: gipsit
36| Xantopren me aktivator 140 m+60 ml kati 10 15.00] 150.00
Totali i Llot-2 2924.00
\
Vere.j'tje. Para .p|0tflmlF.te.. alen ek
tabelés me gmime éshté né NI st
pérgjegjésin e OF té PRISHTING
verifikoj formulén.
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